

VKF Hagelschutz VKF Nr. 25921

Gruppe 118	Dach - Ziegel	
Gesuchsteller	Erlus AG Hauptstrasse 106 84088 Neufahrn Germany	
Hersteller	Erlus AG 84088 Neufahrn Germany	
Produkt	Ergoldsbacher Handschlagbiber >21 mm	
Beschrieb	Tondachziegel für überlappende Verlegung. Größe ca. 180 x 380 mm. Typ: Gotischer Schnitt, unterseitig kapillarvermeidend profiliert, Stärke 21-23 mm. Oberfläche und Farbe: glatt, gewellt, gebürstet, aufgeraut, naturrot, sinterrot, engobiert. Die Prüfung wurde mit und ohne Sturmklammern durchgeführt. Herstellerwerk: Marklkofen.	
Unterlagen	IBS- Institut für Brandschutztechnik und Sicherheitsforschung Gesellschaft m.b.H.: Prüfbericht '118_1027_018' (3. Dezember 2014)	
Prüfbestimmungen	01 VKF Ziegel, Version 1.03 vom 1. 6. 2014	
Klassifikation Beurteilung	Hagelwiderstand Funktionalität: Hagelwiderstand Aussehen:	HW 5* HW 5*
Bemerkungen	* Die Prüfung wurde analog den VKF Prüfbestimmungen Hagel auch mit Eiskugeln von 6 cm Durchmesser durchgeführt. Bei diesen Beschüssen blieb das Bauprodukt in Bezug auf Aussehen und Wasserdichtheit schadensfrei.	
Gültigkeitsdauer	31.12.2020	
Ausstelldatum	16.01.2015	Vereinigung Kantonaler Feuerversicherungen
Ersetzt Anerkennung vom	-	

M Jordi

Martin Jordi

Sabine Lascheit

Sabine Lascheit

Association des établissements cantonaux d'assurance incendie

Protection contre la grêle AEAI n° AEAI 25921

Groupe 118	Toiture - Tuiles	
Requérant	Erlus AG Hauptstrasse 106 84088 Neufahrn Germany	
Fabricant	Erlus AG 84088 Neufahrn Germany	
Produit	Ergoldsbacher Handschlagbiber >21 mm	
Description	Tuile de terre cuite pour pose en discontinu. Dimensions: env. 180 x 380 mm. Type: gothique, face inférieure profilée contre la capillarité, épaisseur 21-23 mm. Surface et couleur: lisse, ondulée, broyée, rugueuse, rouge naturel, rouge flammé, engobée. L'examen a été pratiqué avec et sans crochets tempête. Fabrique: Marklkofen.	
Documentation	IBS- Institut für Brandschutztechnik und Sicherheitsforschung Gesellschaft m.b.H.: Rapport d'essais '118_1027_018' (3. Dezember 2014)	
Conditions d'examen	AEAI 01 « Tuiles » version 1.03 du 01.06.2014	
Classification Evaluation	Résistance à la grêle fonctionnalité: Résistance à la grêle aspect:	RG 5* RG 5*
Remarques	* Le test a été aussi été pratiqué avec des boules de glace de diamètre 6 cm par analogie avec les conditions d'examen du Répertoire AEAI de la protection contre la grêle. L'aspect et l'étanchéité du produit testé sont restés intacts lors de ces tirs.	
Durée de validité	31.12.2020	
Date d'édition	16.01.2015	Association des établissements cantonaux d'assurance incendie
Remplace l'attestation du	-	



Martin Jordi



Sabine Lascheit